УТВЕРЖДАЮ
И.о. председателя региональной

энергетической комиссии

Кемеровской области

_________________ Д.В. Малюта
ПРОТОКОЛ № 9
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ РЕГИОНАЛЬНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
11.03.2016 г.

 г. Кемерово

Председательствующий – Малюта Д.В.

Секретарь – Незнанов П.Г.

Присутствовали:

Члены Правления: Чурсина О.А., Дюков А.В., Незнанов П.Г.
Приглашенные:

Тараскина Т.П. – главный консультант отдела ценообразования транспортных и социально – значимых услуг ОАО РЭК КО;

Бушуева О.В. – начальник контрольно – правового отдела управления РЭК КО;

Гаристов Н.Н. – генеральный директор ОАО «АЭЭ»;

Повестка дня:

	№
	Вопрос

	1.
	Об утверждении предельных тарифов на транспортные услуги, оказываемые на железнодорожных путях необщего пользования АО «Междуречье»

	2.
	О внесении изменений в некоторые постановления региональной
энергетической комиссии Кемеровской области

1. Об утверждении предельных тарифов на транспортные услуги, оказываемые на железнодорожных путях необщего пользования АО «Междуречье».

Докладчик Тараскина Т.П.
Огласив экспертное заключение, докладчик предлагает к утверждению тарифы:
1. Перевозка грузов в размере 2,09 рублей за тоннокилометр.

2. Работа локомотива:

2.1. ПАО «Тепло» в размере 1297,0 рублей за локомотивочас.

2.2. Прочим потребителям в размере 2381,0 рублей за локомотивочас.

Рост тарифов составил 5,2%.

Правление РЭК

ПОСТАНОВИЛО:
1. Утвердить и ввести в действие с 28.04.2016 предельные тарифы на транспортные услуги, оказываемые на железнодорожных путях необщего пользования АО «Междуречье», ИНН 4214000252, (без НДС):

1.1. Перевозка грузов в размере 2,09 рублей за тоннокилометр.

1.2. Работа локомотива:

1.2.1. ПАО «Тепло» в размере 1297,0 рублей за локомотивочас.

1.2.2. Прочим потребителям в размере 2381,0 рублей за локомотивочас.

2. Признать утратившими силу с 28.04.2016 постановления региональной энергетической комиссии Кемеровской области:

от 17.04.2015 № 52 «Об утверждении предельных тарифов на транспортные услуги, оказываемые на железнодорожных путях необщего пользования ОАО «Междуречье»;

от 03.11.2015 № 391 «О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 17.04.2015 № 52 «Об утверждении предельных тарифов на транспортные услуги, оказываемые на железнодорожных путях необщего пользования ОАО «Междуречье».

Голосовали: ЗА – единогласно.
2. О внесении изменений в некоторые постановления региональной энергетической комиссии Кемеровской области.
Докладчик Бушуева О.В.
Рассмотрев представленные материалы, Правление РЭК

ПОСТАНОВИЛО:
1. Внести в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 24.11.2015 № 547 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования тарифов в сфере холодного водоснабжения питьевой водой, водоотведения ООО «ТВК» (г. Белово)» следующее изменение, в таблице приложения к постановлению в столбце 4, в строке 2 цифры «3216,95» заменить цифрами «3126,95».

2. Внести в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 18.12.2015 № 905 «Об установлении МУП «Рудничное теплоснабжающее хозяйство» (г. Прокопьевск) долгосрочных параметров регулирования и долгосрочных тарифов на тепловую энергию, реализуемую на потребительском рынке г. Прокопьевска, на 2016-2018 годы» следующие изменения, в пунктах 1, 2 слова «ИНН 42237133010»  заменить словами «ИНН 4223713010».
3. Внести в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 18.12.2015 № 906 «Об установлении МУП «Рудничное теплоснабжающее хозяйство» (г. Прокопьевск) долгосрочных параметров регулирования и долгосрочных тарифов на теплоноситель, реализуемый на потребительском рынке г. Прокопьевска, на 2016-2018 годы» следующие изменения, в пунктах 1, 2 слова «ИНН 42237133010» заменить словами «ИНН 4223713010».
4. Внести в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 18.12.2015 № 907 «Об установлении МУП «Рудничное теплоснабжающее хозяйство» (г. Прокопьевск) долгосрочных тарифов на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения (теплоснабжения), реализуемую на потребительском рынке г. Прокопьевска, на 2016-2018 годы» следующие изменения, в пункте 1 слова «ИНН 42237133010» заменить словами «ИНН 4223713010».
5. Внести в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 18.12.2015 № 908 «Об утверждении производственной программы в сфере горячего водоснабжения и установлении долгосрочных тарифов МУП «Рудничное теплоснабжающее хозяйство» (г. Прокопьевск) на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения, реализуемую на потребительском рынке г. Прокопьевска, на 2016-2018 годы» следующие изменения, в пунктах 1, 2 слова «ИНН 42237133010» заменить словами «ИНН 4223713010».
6. Внести в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 31.12.2015 № 1043 «Об утверждении производственной программы в сфере горячего водоснабжения и установлении долгосрочных одноставочный тарифов на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения, реализуемую ОАО «Южно-Кузбасская ГРЭС» на потребительском рынке г. Калтан, на 2016-2018 годы» следующее изменение, в наименовании постановления слово «одноставочный» заменить словом «одноставочных».
Голосовали: ЗА – единогласно.

Члены Правления РЭК КО:

_____________________О.А. Чурсина

_____________________А.В. Дюков

____________________ П.Г. Незнанов
Секретарь заседания: ____________________ П.Г. Незнанов
Приложение 1 к протоколу

заседания Правления

РЭК № 9 от 04.03.2016 г.
Расчет тарифов на транспортные услуги АО «Междуречье»

[image: image1.emf] факт 10 мес

2015

 ожид.факт

2015

 ОАО "Междуречье"   Предложение РЭК КО

 1.

 Объем услуг перевозка грузов

 ткм.

  190 642 216      226 862 216      235 800 000      248 025 970

 среднегодовой объем

перевозок по факту 2013, 2014,

2015 гг.

 2.

 Объем услуг работы

локомотива, в т.ч.

 лок./час

            24 089                28 076                23 349                28 076

 по ожид.факту 2015

 2.1.

 ПАО "Тепло"

 лок./час

              3 648                  4 380                  4 392                  4 380

 2.2.

 Прочие потребители

 лок./час

            20 441                23 696                18 957                23 696

 3.

   Прямые расходы

 т.руб.

          486 717             591 191              646 558              565 971

 3.1.

   Оплата труда рабочих, в т.ч.

 т.руб.

          245 182             300 048              332 527              284 755

 ФОТ

 т.руб.

          253 704              282 880              235 108

 по плану 2015 с учетом индекса

ИПЦ 107,4 на 2016

 резерв на выслугу

 т.руб.

               7 685                  8 569                  8 569    по предложению

 резерв на отпуск

 т.руб.

             24 171                26 951                26 951    по предложению

 вознаграждение по итогам года

 т.руб.

             14 488                14 127                14 127    по предложению

 3.2.

    Страховые взносы

 т.руб.

            87 663              105 526              116 822                92 393    в доле по плану 2015 года

 3.3.

   Расходы на материалы

 т.руб.

            19 632                20 722                23 744                22 007

 по ожид.факту 2015 с учетом

индекса 106,2 на 2016

 3.4.

   Расходы на ГСМ

 т.руб.

            54 368                66 987                73 296                73 067

 по факту 10 мес 2015 с учетом

изменения объемов и с учетом

индекса 103,3 на 2016

 3.5.

   Электроэнергия

 т.руб.

              6 453                  8 454                  8 999                  8 348

 по факту 10 мес 2015 в

пересчете на год с учетом

индекса 107,8 на 2016

 3.6.

   Аренда основных средств

 т.руб.

             16 464                16 582                16 582    по предложению

 3.7.

   Амортизация основных средств

 т.руб.

            19 176                24 044                24 044                24 044    по предложению

 3.8.

   Ремонтный фонд

 т.руб.

            25 080                32 782                27 415                27 415    по предложению

 3.9.

   Прочие расходы

 т.руб.

            29 163                16 164                23 129                17 360

 по ожид.факту 2015 с учетом

индекса 107,4 на 2016

 4.

 Накладные расходы (аппарат

управления)

 т.руб.

            38 381                46 645                52 723                28 829

 4.1.

 ФОТ АУП

 т.руб.

             21 812                26 458                20 183

 по плану 2015 с учетом индекса

ИПЦ 107,4 на 2016

 4.2.

 страховые взносы

 т.руб.

               6 224                  9 308                  5 253    в доле по плану 2015 года

 4.3.

 консалтинговые услуги

 т.руб.

               2 180                     582                         -

 исключены как экономически

необоснованные

 4.4.

 прочие накладные

 т.руб.

               3 160                  4 330                  3 394

 по ожидаемому факту 2015 с

учетом индекса 107,4 на 2016

 4.5.

 услуги холдинга

 т.руб.

             13 269                12 045                         -

 исключены как экономически

необоснованные

 5.

 ИТОГО ЗАТРАТ

 т.руб.

          525 098             637 836              699 281              594 800

 6.

 Операционные и внереализационные

расходы, в т.ч.

 т.руб.

            26 736                34 874                33 437                24 720

 6.1.

 налог на имущество

 т.руб.                 4 214                   3 940                   3 940

 по предложению

 6.2.

 соц.расходы

 т.руб.               27 850                 29 497                 20 780

 по плану 2015 с учетом индекса

107,4 на 2016

 7.

   НВВ

 т.руб.

          450 895             672 710              732 718              619 521

 7.1.

 Выручка от перевозки

 т.руб.

          370 637             441 515              640 297              518 926

 7.2.

 Выручка от маневровой работы

локомотива, в т.ч.

 т.руб.

            49 789                58 060                79 363                62 101

 количество часов по факту

2015 с учетом роста тарифа на

5,2%

 ПАО "Тепло"

 т.руб.

               5 680

 Прочие потребителя

 т.руб.

             56 421

 7.3.

 Плата за занятие путей

 т.руб.

            29 771                32 447                13 058                37 572

 по факту 10 мес 2015 с учетом

роста тарифа на 5,2%

 7.4.

 Транспортировка неисправных

вагонов

 т.руб.

                 697                      921

 по факту 10мес.2015 в

пересчете на год с учетом роста

на 10%

 8.

 Финансовый результат

 т.руб.

-         140 832                         0

                     -

 9.

 Тариф за перевозку грузов

 руб./ткм.

                1,94                     1,95                    2,72                    2,09

                                            1,052

 10.

 Тариф за работу локомотива

ПАО "Тепло"

 руб./лок.-

час.

               1 297

                                            1,052

 11.

 Тариф за работу локомотива для

прочих потребителей

 руб./лок.-

час.

              2 067                  2 068                  3 399                  2 381

                                            1,052

 Обоснование отклонений

 №

п/п

 Наименование

 Ед. изм.

 ОАО "Междуречье"

 план 2016

Протокол № 9 заседания Правления РЭК от 11.03.2016 г.

________________________________________________________________________________

Протокол № 9 заседания Правления РЭК от 11.03.2016 г.